Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

PROCESSO: 183/2025

ARTISTAS CONTRATOS PARA O EVENTO CARNAVAL DE CAÇAPAVA 2025 POR
MEIO  DO  EDITAL  Nº  001/SMCT/2025  –  CREDENCIAMENTO  DE  MÚSICOS,
ARTISTAS  E  TRABALHADORES  DE  ARTE  E  CULTURA -   PROGRAMA VIVA A
CULTURA

A Prefeitura Municipal de Caçapava, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, torna público a
relação dos convocados e contratados para o evento Carnaval de Caçapava 2025 conforme lista de
habilitados  publicada  em  Diário  Oficial  na  data  de  17/02/2025  e  homologada  na  data  de
21/02/2025, seguindo a classificação por serviços e características do evento. Segue:

1 – Mário Celso Ribeiro da Luz – Apresentação musical: Banda  Pererê (6 integrantes)
                                                           Oficina recreativa e cultural
Situação: HABILITADO

2 – Jonas Donizeti Jacinto – Apresentação musical: DJ
Situação: HABILITADO

3 – Sérgio dos Santos Fujarra - Apresentação musical: Banda (mais de 6 integrantes) – todos os
estilos
Situação: HABILITADO

4 - Marcelo Augusto Robim e Souza – Apresentação musical: Banda (4 integrantes) – MPB/Pop
Rock/Rock Nacional/Clássicos
Situação: HABILITADO

5 – Tobias  Moraes Bueno da Silva – Apresentação musical:  Banda (6 integrantes)  –  Samba,
Reggae e Axé
Situação: HABILITADO

6  –  Welington  Ismail  Coelho  dos  Santos  –  Apresentação  musical:  Banda  (6  integrantes)  –
Carnaval
Situação: HABILITADO

7 – Barbara Santana de Freitas – Apresentação musical:  Banda (5 integrantes) – MPB, Rock
Nacional, Samba, Forró, Axé, Carnaval
Situação: HABILITADA

8 – Arivaldo Francisco de Toledo – Apresentação musical: Banda (6 integrantes) – Sertanejo,
Forró, MPB, Rock Nacional
Situação: HABILITADO

9 – Abner Duarte Sanita – Apresentação musical: Banda (6 integrantes) – Samba e Pagode
Situação: HABILITADO

Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

10  – Luiz Felipe de Oliveira Citro  – Apresentação musical: Banda (5 integrantes)  – Samba e
Pagode
Situação: HABILITADO

11 – Rodrigo César Bartolomeu Monteiro – Apresentação musical: Banda (4 integrantes) – Samba
Situação: HABILITADO

12 – José Júlio Filho  - Apresentação artística: Cultura Popular e Tradicional (Cia, 5 integrantes ou
mais) –
Situação: HABILITADO

13 – Diogo Américo – Apresentação musical: Banda (mais de 6 integrantes) – Bateria de Escola
de Samba
Situação HABILITADO

Caçapava, 24 de fevereiro de 2025.

Paulo Roberto Ribeiro da Luz
Secretário de Cultura e Turismo